wettig nageslacht dan gaat het voornoemde naar de naaste erfgevr van voornoemde Gerardus, volgens inhoud van zijn testament.

Willelmus filius quondam Willelmi Posteel hereditarium censum trium et dimidii grossorum antiquorum vel alterius pagamenti etc et hereditariam (dg: cens) paccionem unius modii et quatuor lopinorum siliginis mesure de Busco de hereditaria paccione 'de hereditaria paccione duorum modiorum et quatuor lopinorum siliginis #dicte mesure# quos censum et paccionem duorum (dg: et dimidii m) modiorum et quatuor lopinorum siliginis Theodericus Loekart et Gerardus filius Gerardi de Berkel de Vucht promiserant indivisi se daturos et soluturos Ghevarado de Achel ad eius vitam et post eius vitam Henrico filio dicti Ghevardi hereditarie purificationis ex domo orto horreo ovuli et pecia terre ipsis adiacente sitis in parochia sancti Lamberti de Vucht inter communitatem ex uno et inter hereditatem spectantem ad hospitale de Busco ex alio quos censum #trium et dimidii grossorum# et paccionem unius modii et quatuor lopinorum siliginis dictus Willelmus filius quondam Willelmi Posteel erga predictum Henricum filium quondam Ghevardi de Achel emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit (dg: Petro Brocke) Willelmo Hels et Herberto Hels executoribus (dg: tes) testamenti quondam Gerardi Broc ad opus Petri Broc filii quondam Johannis die Writer cum litteris et aliis et jure promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali annexa conditione si dictus Petrus decesserit absque prole legitima quod tunc (dg: de) premissa devolvantur ad proximiores heredes dicti quondam Gerardi juxta tenorem testamenti eiusdem. Testes Ghemert et Gheel datum in profesto nativitatis Marie.

BP 1182 p 971r 04 do 07-09-1402.

Een vidimus maken van 3 brieven beginnend met "Theodericus gnd Loekart", "Ghevardus gnd van Achel" en "Henricus zv Ghevardus" en voornoemde Petrus Broc beloofde, zo nodig, de brieven ter hand te stellen aan Willelmus zvw Willelmus Posteel.

Et fiet vidimus de (dg: et littera et duabus) #tribus# litteris et (dg: dictus Petrus Broc promisit super omnia tradere dicto) quarum una incipit Theodericus dictus Loekart et altera Ghevardus dictus de Achel #et 3<sup>a</sup> Henricus filius Ghevardi# et dictus Petrus Broc promisit super omnia tradere Willelmo filio quondam Willelmi Posteel ut in forma. Testes datum supra.

BP 1182 p 971r 05 do 07-09-1402.

Willelmus zvw Willelmus Posteel verkocht aan voornoemde Willelmus Hels en Herbertus Hels, executores testamenti van wijlen Gerardus Broc, tbv voornoemde Petrus Broc zvw Johannes die Writer, een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft van het oude stenen huis en erf van wijlen Ghisbertus Lijsscap de jongere, in Den Bosch, aan de Orthenstraat, tussen het nieuwe stenen huis dat staat in een ledig erfgoed van wijlen voornoemde Ghisbertus enerzijds en erfgoed van Conrardus van den Nuwenhuze anderzijds, te weten uit de helft richting voornoemd nieuwe stenen huis, deze helft reeds belast met de hertogencijns, een b-erfcijns van 26 schelling geld en een b-erfcijns van 1½ oude schild. Er wordt verwezen naar voorwaarden, kennelijk: zou voornoemde Petrus overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat het voornoemde naar de naaste erfgevr van voornoemde Gerardus, volgens inhoud van zijn testament

Willelmus filius quondam Willelmi Posteel hereditarie vendidit dictis Willelmo et Herberto ut supra ad opus dicti Petri Broc hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex medietate (dg: dom)

ad ipsum spectante (dg: domus et) antique domus #lapidee# et aree (dg: site) quondam Ghisberti Lijsscap junioris site in Busco ad vicum Orthensem inter novam domum lapideam consistentem in vacua hereditate dicti quondam Ghisberti ex uno et inter hereditatem Conrardi van den Nuwenhuze ex alio videlicet ex illa medietate que sita est versus novam domum lapideam predictam et ex attinentiis eiusdem medietatis singulis et universis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XXVI solidorum monete et hereditario censu unius et dimidii aude scilt ex dicta medietate prius solvendis et sufficientem facere additis conditionibus sequentibus. Testes datum supra.

BP 1182 p 971r 06 do 07-09-1402.

Henricus van Helvort verwer verwerkte zijn recht tot vernaderen mbt geheel het voorgaande.

Henricus de Helvort tinctor prebuit et reportavit (dg: testes) totum precedens. Testes datum supra.

BP 1182 p 971r 07 do 07-09-1402.

Henricus Matheus verhuurde aan Johannes zvw Johannes Lodewijchs soen van Lijt (1) 13 hont land van wijlen Gerardus Nollen, in Lith, ter plaatse gnd des Abds Hoeve, tussen Johannes van Beest enerzijds en Albertus Buc van Lijt anderzijds, (2) 5 hont land van wijlen voornoemde Gerardus, in Lith, ter plaatse gnd die Gheerden, naast Theodericus Reijmbouts soen, (3) ½ morgen land van wijlen voornoemde Gerardus, in Lith, ter plaatse gnd die Hoenpoelse Hoeve, {p.972} voor een periode van 6 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (vr 11-11-1401), per jaar voor 9½ nieuwe Gelderse gulden zoals die nu in de beurs gaan of de waarde, met Pasen te betalen, voor het eerst met Pasen aanstaande (zo 15-04-1403), belast met grondciynzen, dijken, waterlaten, sloten en sluizen, die voor rekening van de huurder zullen zijn.

Henricus Matheus XIII hont terre #quondam Gerardi Nollen# sita in parochia de Lijt in loco dicto des Abds Hoeve inter hereditatem Johannis de Beest ex uno et inter hereditatem Alberti Buc de Lijt ex alio atque quinque hont terre #dicti quondam Gerardi# sita in dicta parochia in loco dicto die Gheerden (dg: jux) juxta hereditatem Theoderici Reijmbouts soen atque dimidium juger terre dicti quondam Gerardi situm in dicta parochia in loco dicto die Hoenpoelsche Hoeve in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebat locavit recto locationis modo Johanni

**1182 p.972v.**

in profesto nativitatis Marie: donderdag 07-09-1402.

BP 1182 p 972v 01 do 07-09-1402.

filio quondam Johannis Lodewijchs soen de Lijt ab eodem ad spacium sex annorum festum beati Martini proxime preteritum sine medio sequentium possidendas anno quolibet dictorum sex annorum pro novem et dimidio novis Gelre gulden (dg: videlicet) quales jam ad bursam currunt vel valorem dandis sibi ab alio quolibet dictorum sex annorum pasche et pro primo termino pasche proximo futuro promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus minorum fundi exinde solvendis et aggeribus aqueductibus fossatis et slusis ad premissa spectantibus et alter super omnia repromisit et quod ipse dictos census aggeres aqueductus fossatas' et slusas dicto spacio pendente taliter solvet et conservabit ab omni opere antiquo quod ad et supra hereditates predictas dampna exinde non eveniant. Testes Ghemert et Gheel datum in profesto nativitatis Marie.

BP 1182 p 972v 02 do 07-09-1402.

Heijmericus zvw Lambertus van Brakel van Lijttoijen en Henricus van Beke zvw Constantius gnd Stans van Berchen beloofden aan Johannes die Hoessche zvw Johannes die Hoessche van Lijttoijen 17¼ Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Sint-Remigius over een jaar (ma 01-10-1403) te betalen.

Heijmericus filius quondam Lamberti de Brakel de Lijttoijen et Henricus de Beke filius quondam Constantii dicti Stans de Berchen promiserunt indivisi super omnia Johanni die Hoessche filio quondam Johannis die Hoessche de Lijttoijen XVII Hollans gulden monete comitis Willelmi et quartam partem unius Hollant gulden vel valorem a Remigii proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 972v 03 do 07-09-1402.

Voornoemde Johannes die Hoessche zvw Johannes die Hoessche van Lijttoijen machtigde Johannes van Hoessche zvw Arnoldus zijn renten, cijnzen, pachten en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Dictus Johannes die Hoessche filius quondam Johannis die Hoessche de Lijttoijen dedit Johanni de Hoessche filio quondam Arnoldi potestatem monendi suos redditus census et pacciones et credita que sibi debentur et debebuntur a personis quibuscumque et bona regendi usque ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1182 p 972v 04 do 07-09-1402.

Henricus zvw Willelmus die Hoel droeg over aan Petrus zvw Udo die Veer van Enghelen een kamp, gnd die Gansweijde, in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd Cleijnwort, tussen Johannes Luwe enerzijds en een gemene steeg anderzijds, met een eind strekkend aan wijlen Johannes Welle en met het andere eind aan Johannes Rogge, welk kamp aan voornoemde Henricus zvw Willelmus die Hoel was verkocht door Margareta dwv voornoemde Johannes Welle wv Johannes Roest.

Henricus filius quondam Willelmi die Hoel quendam campum dictum die Gansweijde situm in jurisdictione de Merewijc ad locum dictum Cleijnwort inter hereditatem Johannis Luwe ex uno et inter communem stegam ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem quondam Johannis Welle et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis Rogge prout dictus campus ibidem situs est venditum dicto Henrico filio quondam Willelmi die Hoel a Margareta filia quondam Johannis Welle predicti relicta quondam Johannis Roest prout in litteris hereditarie supportavit Petro filio quondam (dg: Johannis) Udonis die Veer de Enghelen cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 972v 05 do 07-09-1402.

Waltherus zv Walterus van den Rullen ~~droeg over~~ aan Theodericus van den Bogarde van Vechel een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Veghel, met Lichtmis in Veghel te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in Veghel, ter plaatse gnd Hamfelt, tussen een gemene weg enerzijds en Waltherus zv Petrus van den Hezellaer anderzijds, (2) een stuk land, gnd dat Vlaslant, in Veghel, ter plaatse gnd ind Mutsaet, tussen Petrus van Langvelt enerzijds en Gheerlacus Cnode anderzijds, welke erfpacht aan eerstgenoemde Walterus was verkocht door Walterus bv Petrus van den Hezellaer.

Waltherus filius Walteri van den Rullen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Vechel solvendam hereditarie purificationis et in Vechel tradendam ex domo et orto sitis in parochia de Vechel ad locum dictum communiter Hamfelt inter 'inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Waltheri filii Petri van den Hezellaer ex alio atque ex

quadam pecia terre dicta communiter dat Vlaslant sita in dicta parochia in loco dicto communiter ind Mutsaet inter hereditatem Petri de Langvelt ex uno et inter hereditatem Gheerlaci Cnode ex alio venditam primodicto Waltero a Waltero fratre Petri van den Hezellaer prout in litteris 'Theoderico van den Bogarde de Vechel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 972v 06 do 07-09-1402.

Arnoldus Groetart droeg over aan Conrardus zvw Gerardus die Heirde een huis en erf, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Albertus van den Grave enerzijds en erfgoed van Johannes van Weert timmerman anderzijds, aan hem overgedragen door Johannes van Helmont zvw Johannes van Helmont snijder. Jordanus zv voornoemde Arnoldus Grotart deed afstand.